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13. o6ffentlich Sitzung des Ausschusses fiir Partizipation, Transparenz und

Gremium:

Digitalisierung - Videokonferenz

Ausschuss fur Partizipation, Transparenz und Digitalisierung

Sitzungstermin: Dienstag, 25.05.2021, 18:00 Uhr

Ort, Raum:

Raum 3.025, Stadthaus, Friedrich-Ebert-StraRe 79/81

Link zur Videositzung: https://rathaus-potsdam.webex.com/rathaus-
potsdam/j.php?MTID=mcb853c438261d62674ac95183970bf38
Einwahl: 1234

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

1

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemafRen Ladung / Entscheidung
tiber eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des offentlichen Teils der
Sitzung vom 16.03.2021 / Feststellung der
offentlichen Tagesordnung

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammiung

Teilhabe fur Kinder und Jugendliche Fraktionen Biindnis 90/Die

unburokratisch gestalten Grlnen, DIE LINKE

21/SVV/0208

Ubersicht Digitalisierungsprojekte Oberbirgermeister, Fachereich E-
Goverment

21/SVV/0484

Einsetzung eines Arbeitskreises Fraktion Freie Demokraten

"Digitalisierung"

21/SVV/0373

Digitale Abstimmungen in der Potsdamer Fraktionen SPD, B90/die Grlnen,

Stadtverordnetenversammilung die LINKE

21/SVV/0509

Partizipation

Bericht des Beteiligungsrates und der
WerkStadt fur Beteiligung



4.2

4.3

44

6.1

"Diversitat starken! Verfahrensvorschlage zur
Neubesetzung des Beteiligungsrates"

Petition "Volkspark fur alle erhalten"

Umgang mit Petitionen, Eingaben und
Beschwerden

Transparenz

Digitalisierung

Vor- und Nachteile der Luca-App (und
Vergleich mit Corona-Warn-App)

Themenspeicher/Themenvorschlage

Sonstiges

Smart-City
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